



# Anneldeformular Schnuppertage Gruppe PUR 24.-26.03.2023

Hiermit melde ich mich/ mein Kid verbindlich zu der Bildungsveranstaltung "Gruppe PUR" der KLJB Rottenburg-Stuttgart an.

Der Termin des Kurses und die in der Anmeldung genannten Voraussetzungen sind mir bekannt.

Name:	Vorname:						
Straße:	PLZ, Ort:						
Telefon:	Handy:						
Email:	Geb. Datum:						
KLJB- Mitglied: □Ja □Ne	ein						
Ich ernähre mich: □vegetarisch□ve	egan □mit Fleisch						
Ich habe/mein Kind hat folgende (Lebensmittel-) Unverträglichkeiten:							
Allergien und sonstige Hinweise:	Allergien und sonstige Hinweise:						
Name und Handynummer (der Personensorgeberechtigten) für evtl. Notfälle:							



e Teilnehmer*i	in:	
----------------	-----	--

# Rechte des Betroffenen: Auskunft, Berechtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind gemäß §17 KDG (Kirchliches Datenschutzgesetz) jederzeit berechtigt, gegenüber dem veranstaltenden (Vertragspartner) um umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen.

Gemäß §18 ff. KDG können Sie jederzeit gegenüber dem veranstaltenden die Berechtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogenen Daten verlangen. Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angaben von Gründen von ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die verteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Die können den Widerruf postalisch oder per E-Mail an den Vertragspartner übermitteln.

# Teilnahmebedingungen

## 1. Anmeldung

Wir bitten Sie das Anmeldeformular auszufüllen und unterschrieben per E-Mail oder Post an folgende Adresse zu richten:

KLJB Diözesanstelle

Saulgauerstraße 120

88400 Biberach

kljb@bdkj-bja.drs.de

Die Teilnahme an der Veranstaltung der KLJB Rottenburg-Stuttgart erfolgt in der Reihenfolge der eingegangenen Anmeldungen. Vor Beginn der Maßnahme erhalten die Teilnehmer\*innen rechtzeitig weitere Informationen.

## 2. Leistungen

Welche Leistungen vertraglich vereinbart sind, ergibt sich aus der Einzelbeschreibung der Maßnahmen in der Ausschreibung sowie aus den hierauf bezogenen Angaben in den Informationen. Nebenabreden, die den Umfang der vertraglichen Leistungen verändern, bedürfen einer Bestätigung seitens des Veranstalters.

# 3. Zahlung

Der auf der Ausschreibung genannte Teilnahmebeitrag wird Ihnen vor Beginn der Maßnahme in Rechnung gestellt.

#### 4. Rücktritt

Der Rücktritt muss durch schriftliche Erklärung gegenüber dem veranstaltenden erfolgen und schriftlich durch den Veranstaltenden bestätigt werden. Für den Fall des Rücktritts ergeben sich folgende Stornokosten:

Bei Abmeldung ab 6 Wochen vor Kursbeginn 20%, ab 14 Tage vor Kursbeginn 50% des Kursbeitrages (ausgenommen bei nachgewiesener Krankheit)



Name, Vorname Teilnehmer*in:	
Name, Vorname Teilnehmer*in:	

## 5. Haftung

Die Haftung des Veranstaltenden ist Beschränkt auf den Leistungsumfang der durch die Katholische Landjugendbewegung abgeschlossenen Haftpflichtversicherung. Der Veranstaltenden haftet nicht für Schaden am Gepäck, keine Haftung besteht ebenso bei Einbruch oder Diebstahl.

#### 6. Anmeldefrist

Bis zum 09.03.2023 muss die Mindestteilnehmer\*innenzahl von 12 erreicht sein. Sollte dies nicht der Fall sein, behalten wir uns vor das Schnupperwochenende abzusagen.

## 7. Bildrechte

Mit Ihrer Unterschrift willigen Sie ein, dass Fotos von Ihnen/von ihrem Kind, die im Rahmen des Schnupperkurses der KLJB Rottenburg-Stuttgart gemacht werden, zu folgenden Zwecken ohne Namensnennung verwendet werden dürfen (bitte betreffendes ankreuzen):

Im Rahmen der Berichterstattung bei Veröffentlichungen in Presseorganen (Pressemitteilungen, Presseartikel)
Für die digitale Berichterstattung auf der Internetseite der KLJB Rottenburg-Stuttgart und Veröffentlichungen in zu Presseorganen gehörende Internetseiten
Für die digitale Öffentlichkeitsarbeit der KLJB Rottenburg-Stuttgart bspw. Für Aktionsseiten der Veranstalters in den sozialen Netzwerken, wie Facebook oder Instagram, oder den radio-

Das Einverständnis kann jederzeit ohne Angaben von Gründen widerrufen werden (gilt nicht für Drucksachen, bei denen der Auftrag bereits erteilt wurde).

#### 8. Datenschutz

Die angegeben Daten dürfen im Rahmen der weiteren Planung und Durchführung für Gruppe PUR gespeichert und verarbeitet werden, Sowie zum Zwecke der Bezuschussung der Veranstaltung an Dritte weitergegeben werden. Hinweise zum Datenschutz der KLJB Rottenburg-Stuttgart habe ich gelesen und akzeptiert.

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten nach Beendigung der Veranstaltung für 2 Jahre zum Zweck der Informationsweitergabe (z.B. Informationen über weitere Bildungsveranstaltungen gespeichert und genutzt werden dürfen).



		ROT	TENBURG-STUTTGART
Name, Vorname Te	eilnehmer*in:		
<b>9. Sonstiges</b> Mit der Unterschrift in uneingeschränkt an.	n Anmeldeformular erkennt der*die	e Unterzeichner*in diese <sup>-</sup>	Teilnahmebedingunger
Ich erteile hiermit m	neine Einwilligung zu den oben g	genannten Teilnahmebed	lingungen.
Datum	Unterschrift Teilnehmer*in		

Unterschrift Personensorgeberechtigte (bei U18)

Datum